大阪大学・科学記者クラブ 各位
公立大学法人大阪市立大学

大学広報室

大阪市立大学学術情報総合センターは、平成 23年 10月 31日（月）より 11月 12日（土）まで

学術情報総合センター1階の展示コーナーで、『先輩 開高健展』を開催します。

 当センターでは、各界で活躍する本学卒業生の著作を揃えることにより本学の魅力を知ってい

ただくため、著名な本学卒業生の著作を展示する「卒業生著作コーナー」を３階に設置し、特に、

開高健の著作を「開高健コーナー」として展示することといたしました。

今回、卒業生著作コーナーの開設を記念して、学術情報総合センター開設１５周年記念事業と

して下記の通り展示会を実施いたします。申込不要ですので、お気軽にお越し下さい。

展示期間・時間 平成 23 年 10 月 31 日（月）～11 月 12 日（土）

月～金 午前 9 時～午後 10 時(11 月 3 日（祝日）は午後 6 時まで)
土   午前 10 時～午後 5 時
※日曜休館

会場 大阪市立大学 学術情報総合センター1 階 展示コーナー
 大阪市住吉区杉本 3-3-138

JR 阪和線「杉本町（大阪市立大学前）」駅下車 徒歩約 5 分
予定している展

示内容
■生家ミニチュア

■略歴譜等をパネル展示

■開高健著作（自筆サイン入り図書ほか）

問い合わせ先 大阪市立大学学術情報総合センター運営課
電話：06-6605-3217 FAX：06-6605-3218
（平日（月～金）午前８時４５分～午後 5 時１５分）

その他 展示コーナー見学にあたっての申込や手続き、見学料は不要です。
なお、開催期間中の 11 月 3 日(木)～6 日(日)には、大阪市立大学杉本キャン

パスにおいて大学祭「銀杏祭」が開催されます。合わせてお楽しみください。
〔開高健〕

1930年 12月 30 日大阪生まれの小説家・随筆家。1953年 12月大阪市立大学法文学部卒業。

1957年度『裸の王様』で第 38回芥川賞受賞。ベトナムを題材とした作品のほか、釣りや食・

酒に関する著作も多い。2010 年の生誕 80年を契機に同氏の再評価が高まっている。

2011 年 10 月 12 日

大阪市立大学学術情報総合センター開設１５周年記念事業
『先輩 開高健展』を開催します

プレスリリース

【本件に関する問合せ先】
大阪市立大学 学術情報総合センター運営課 担当：吉井
TEL：06-6605-3220 FAX：06-6605-3218 E-mail：syomu@media.osaka-cu.ac.jp

平成平成平成平成 23232323 年年年年 10101010 月月月月 31313131 日（月）～日（月）～日（月）～日（月）～11111111 月月月月 12121212 日（土）日（土）日（土）日（土）
月～金 午前 9時～午後 10時
土   午前 10時～午後 5時  日曜休館
学術情報総合センター 1F展示コーナー   入場無料
＊JR阪和線「杉本町駅」より東南へ徒歩 10分

お問い合わせ
大阪市立大学学術情報総合センター運営課庶務担当（TEL:06-6605-3211）

大阪市立大学在学当時の開高健

展示内容

◆ポートレート
◆生家ミニチュア模型
◆直筆サイン本

同時開催 学術情報総合センター15周年記念講演会

平成 23年 11月 3日（木） 15:00～16：15

講演①「学術情報総合センターの歩みと情報社会」講師:中野秀男(本学名誉教授)

講演②「大阪市立大学昭和初期学舎群‐モダニズムの学舎と建築家 伊藤正文‐」講師:小池志保子(本学生活科学研究科准教授)